お客様各位
カタログ等資料中の旧社名の扱いについて
2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ
が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社
名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。
ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）
2010 年 4 月 1 日

2. 5. 5 NQ, IC実装上の注意 … 28
2. 6 ターゲット・システムとQB-78K0FX2の接続 … 28
2. 7 電源およびGND端子の接続の注意 … 31
2. 8 USBインタフェース・ケーブル，ACアダプタの接続 … 31
2. 9 電源投入と切断 … 31
第3章 製品出荷時の設定一覧 … 32
第4章 対象デバイスとターゲット・インタフェース回路の相違 … 33
4. 1 78K0/FC2のエミュレーション時 … 34
4. 2 78K0/FE2のエミュレーション時 … 36
4. 3 78K0/FF2のエミュレーション時 … 38
第5章 注意事項 … 40
第6章 制限事項 … 41
付録A 改版履歴 … 42
 10 ユーザーズ・マニュアル U17669JJ3V0UM
第1章 概  説
QB-78K0FX2は，78K0/Fx2をエミュレーションするためのインサーキット・エミュレータです。
78K0/Fx2を用いたシステム開発においてハードウエア，ソフトウエアを効率的にデバッグできます。このマニュ
アルでは，基本的なセットアップ手順，ハードウエア仕様，システム仕様，スイッチ類の設定方法を記載していま
す。
第1章 概  説

注1. デバイス・ファイルはNECエレクトロニクスのホームページから入手してください。
2. ④は，使用する地域により品名が異なります。各品名については，表1－11 IECUBE用ACアダプタ
地域別品名を参照してください。ACアダプタはIECUBEを使用する場合は必ず必要になりますので，
別途ご購入ください
3. ピンヘッダ・カバーの取り付け方法については、次のURLの【関連情報】をご覧ください。
4. コネクタ類の取り扱いに関しては2. 5 コネクタ類の実装，接続を参照してください。
備考 コネクタ，アダプタ，プローブの外形図は，次のURLを参照してください。
表1－4 チェックピン・アダプタ一覧
パッケージ チェックピン・アダプタ
共通 QB-144-CA-01
表1－5 エクスチェンジ・アダプタ一覧
パッケージ エクスチェンジ・アダプタ
80GC QB-80GC-EA-01T
80GK QB-80GK-EA-01T
64GB QB-64GB-EA-03T
64GK QB-64GK-EA-03T
48GA QB-48GA-EA-01T
44GB QB-44GB-EA-02T
表1－6 エミュレーション・プローブ一覧
パッケージ エミュレーション・プローブ
共通 QB-80-EP-01T
表1－7 YQコネクタ一覧
パッケージ YQコネクタ
80GC QB-80GC-YQ-01T
80GK QB-80GK-YQ-01T
64GB QB-64GB-YQ-01T
64GK QB-64GK-YQ-01T
48GA QB-48GA-YQ-01T
44GB QB-44GB-YQ-01T
★
★
第1章 概  説
 16 ユーザーズ・マニュアル U17669JJ3V0UM
表1－8 スペース・アダプタ一覧
パッケージ スペース・アダプタ
80GC QB-80GC-YS-01T
80GK QB-80GK-YS-01T
64GB QB-64GB-YS-01T
64GK QB-64GK-YS-01T
48GA QB-48GA-YS-01T
44GB QB-44GB-YS-01T
表1－9 ターゲット・コネクタ一覧
パッケージ ターゲット・コネクタ
80GC QB-80GC-NQ-01T
80GK QB-80GK-NQ-01T
64GB QB-64GB-NQ-01T
64GK QB-64GK-NQ-01T
48GA QB-48GA-NQ-01T
44GB QB-44GB-NQ-01T
表1－10 マウント・アダプタ一覧
パッケージ マウント・アダプタ
80GC QB-80GC-HQ-01T
80GK QB-80GK-HQ-01T
64GB QB-64GB-HQ-01T
64GK QB-64GK-HQ-01T
48GA QB-48GA-HQ-01T
44GB QB-44GB-HQ-01T
第1章 概  説
 17ユーザーズ・マニュアル U17669JJ3V0UM
1. 4 梱包内容
QB-78K0FX2の梱包箱の中には次の物が入っています。内容をご確認下さい。